

Hej!

Er kommun har fått betänkandet Framtidsval– karriärvägledning för individ och samhälle (SOU 2019:4) på remiss.

Ett av utredningens mer genomgripande förslag innebär att det införs att Framtidsval ska införas som en del av utbildningen i grundskolan och motsvarande skolformer. Framtidsval ska tilldelas 80 timmar av den garanterade undervisningstiden och genomförs av en studie och yrkesvägledare, eller karriärvägledare som utredningen föreslår att man ändrar benämningen till.

SKL är i grunden positiv till skarpa förslag som syftar till att ge en förbättrad studie- och yrkesvägledning och ställer sig även positiv till förslaget om Framtidsval. Förslaget med Framtidsval är betydligt enklare att genomföra än införandet av ett eget ämne. Dock finns det en hel del frågeställningar att ta hänsyn till.

Inför formuleringen av vårt remissyttrande vill vi gärna ta del av hur de kommuner som är remissinstanser ställer sig till förslaget.

Vuxenutbildningens kommentarer

- **Anser er kommun att det är positivt att införa Framtidsval?**  
Utredningen syftar till lämna förslag som bidrar till att utveckla skolans studie- och yrkesvägledning så att elever ges likvärdiga förutsättningar att göra väl övervägda val utifrån goda kunskaper om utbildningsvägar och arbetslivet.  
Utredningsuppdraget harmoniserar med det utvecklingsbehov som idag finns inom studie- och yrkesvägledningen.
- **Anser er kommun att detta förslag är det möjligt att införa med tanke på rådande kompetensförsörjningsbrist?**  
Med tanke på att det idag finns utmaningar i att rekrytera Studie- och yrkesvägledare med rätt formell kompetens samt den akuta brist som förväntas i framtiden så kan det bli utmaningar i att rekrytera personer med rätt formell kompetens.
- **Har ni stött på några synpunkter från studie- och yrkesvägledare i kommunen gällande förslaget? Vilka är deras synpunkter?**  
Studie- och yrkesvägledarna inom vuxenutbildningen anser att nedanstående förslag är bra utifrån uppdraget att utveckla skolans studie- och yrkesvägledning och bidra till likvärdiga förutsättningar för eleverna.

**10:3**

Skolverket ska få i uppdrag att vidareutveckla informationsmaterial anpassat för nyanlända.

Omfattningen av den individuella karriärvägledningen ska anpassas efter elevens behov och förutsättningar.

MÖB JA LM

#### 10:4

Utredningens förslag att lyfta generell karriärvägledning och individuell karriärvägledning och vikten av att eleverna har tillgång till båda dessa former av karriärvägledning


#### 10:5

Framtidsval skall införas som en del av den utbildning i grundskola, grundsär och specialskolan. Framtidsval ska komplettera övriga former av generell karriärvägledning och bidra till att utveckla och bredda elevens kunskaper om samhälls-och arbetslivet inför kommande studie-och yrkesval.

Skolverkets uppdrag att ta fram kompetensutvecklingsinsatser för verksamma karriärvägledare.

- **Vilka ser ni skulle bli konsekvenserna i er kommun av att ett sådant lagkrav införs?**  
Lagkravet kan komma att försvåra möjligheten att rekrytera karriärvägledare med rätt formell kompetens.
- **Vilka kostnader skulle Framtidsval innebära för er?**  
Brist på personal med rätt formell kompetens kan medföra att lönerna för studie-och yrkesvägledare skjuter i höjden vilket medför ökade kostnader.
- **Är det några andra förslag i betänkandet ni vill kommentera?**

Nej



Mikael Johansson

AUDELNINGSCHEF KOMPETENSFÖRBEDNING  
SAMHÄLLSBYGGNAD  
PITER KOMMUN

MÖB JA LN